
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 549  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 549

Data: 12-07-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : DEMOGRAFIA, STATISTICA E SERVIZI GENERALI

 

OGGETTO: ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI RITIRO (POSTA PICK UP) E
CONSEGNA A DOMICILIO DELLA CORRISPONDENZA DA
POSTE ITALIANE

 
 
 
 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento: ANGELO  FALBO

Direttore: ANGELO  FALBO

 

 

1/4DETERMINAZIONE 549/2011

mailto:N.549


 

IL  DIRETTORE DI SETTORE
Premesso:
Che il Comune di Lecco ha un conto di credito aperto presso Poste italiane per il servizio di spedizione
della corrispondenza;
Che per il periodo dal 9/07/2010 al 8/07/2011 è stato acquisito da
Poste Italiane il servizio di prelievo a domicilio della corrispondenza
da spedire (detto “Posta pick up”) e il servizio di consegna della
posta spedita al Comune di Lecco, non essendo possibile avvalersi
di personale comunale;
Considerato:
Che il contratto per tali servizi è in scadenza ed è necessario acquisirli per l’anno successivo;
Che le condizioni del servizio proposte da Poste Italiane sono quelle descritte nell’allegato “Modulo di
adesione al servizio di posta pick up” e nell’allegato “Modulo di adesione al servizio di consegna a
domicilio”;
Che, visto il costo giornaliero indicato negli allegati, si possa prevedere un costo giornaliero di euro
12,04 (euro 7,00 per il ritiro ed euro 5,04 per la consegna), come per lo scorso anno, e quindi un costo
di euro 3.130,40 prevedendo il servizio per n. 260 giorni all’anno;
Che l’importo complessivo del servizio da acquisire non supera i 5.000 euro annui;
Ritenuto opportuno continuare il servizio come nell’anno precedente;
Visto che:
Che Poste italiane ha prodotto in data 22 giugno 2011 un’autocertificazione relativa al possesso dei
requisiti di cui all’art. 38 ss. del Decreto Legislativo 163/2006, documento prot. n. 28478 del 22 giugno
2011;
Viste le dichiarazioni di Poste italiane spa ai sensi dell’art. 3 Legge n. 136 del 13 agosto 2010 relative
al servizio pick-up e al servizio consegna a domicilio, prot. n. 30964  del 6 luglio 2011 e prot. nr.
31561 del 11 luglio 2011 in merito alla tracciabilità dei pagamenti,
Vista la nomina di P.O. del Dott. FALBO ANgelo id n. 5262256 del 31/12/2010 nel quale è autorizzato
a sottoscrivere le determinazioni di impegno;
Che l’impresa risulta regolare dal DURC - Documento unico di regolarità contributiva emesso in data
23/05/2011;
Che l’assegnatario del servizio oggetto del presente provvedimento è operatore economico in possesso
dei prescritti requisiti di idoneità, non incorrendo in alcuna delle cause ostative previste dall’art. 38 del
D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 – Codice dei contratti;
Visto l’art. 3, comma 1.d e 1.jj del Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e
lavori;
Visto l’art. 31, comma 2 lettera f e l’art. 48, comma 4 del Regolamento dei contratti;
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 14/03/2011 con la quale il Consiglio comunale
ha approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011;
Vista la deliberazione di Giunta n. 138 del 7 luglio 2011, che autorizza l’impegno di spesa sul capitolo
347 del bilancio 2012;
Visto l’art. 107 del T.U.  18.8.2000 n. 267;
Visto l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 

D E T E R M I N A
 

1.                 di approvare i moduli di adesione al servizio di Posta pick up e al servizio di consegna a
domicilio allegati per acquisire il servizio di ritiro e consegna della corrispondenza dalla data di
esecutività per un anno;
2.                 di impegnare la somma di euro 3.200,00 per il servizio di ritiro della corrispondenza da spedire
(pick up) e il servizio di consegna a domicilio della corrispondenza in arrivo forniti da Poste italiane
s.p.a. come descritto di seguito:

2/4DETERMINAZIONE 549/2011



euro 1.600,00 sul capitolo 347 del bilancio 2011 relativo a “Spese per servizio corrispondenza”,
intervento 1.01.02.03 per il periodo dalla data di esecutività al 31.12.2011 ;
euro 1.600,00 sul bilancio pluriennale 2011-2013, annualità 2011, intervento 1.01.02.03, capitolo 347
relativo a “Spese per servizio corrispondenza”, intervento 1.01.02.03 per il periodo dal 1/01/2012 al
10/07/2012;
3.                 di dare atto che il contratto sarà stipulato sottoscrivendo i moduli di adesione allegati, ai sensi
dell’art. 48, comma 4 del Regolamento dei contratti.
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile
solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 39, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

 
 
 

Il RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE
Dott. Angelo FALBO

 
 

3/4DETERMINAZIONE 549/2011



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 549 del
12-07-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 12-07-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

DANIELA PORTA
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4DETERMINAZIONE 549/2011


	
	Che il Comune di Lecco ha un conto di credito aperto presso Poste italiane per il servizio di spedizione della corrispondenza;

	Che per il periodo dal 9/07/2010 al 8/07/2011 è stato acquisito da Poste Italiane il servizio di prelievo a domicilio della corrispondenza da spedire (detto “Posta pick up”) e il servizio di consegna della posta spedita al Comune di Lecco, non essendo possibile avvalersi di personale comunale;
	Considerato:
	Che il contratto per tali servizi è in scadenza ed è necessario acquisirli per l’anno successivo;
	Che le condizioni del servizio proposte da Poste Italiane sono quelle descritte nell’allegato “Modulo di adesione al servizio di posta pick up” e nell’allegato “Modulo di adesione al servizio di consegna a domicilio”;
	Che, visto il costo giornaliero indicato negli allegati, si possa prevedere un costo giornaliero di euro 12,04 (euro 7,00 per il ritiro ed euro 5,04 per la consegna), come per lo scorso anno, e quindi un costo di euro 3.130,40 prevedendo il servizio per n. 260 giorni all’anno;
	Che l’importo complessivo del servizio da acquisire non supera i 5.000 euro annui;
	Ritenuto opportuno continuare il servizio come nell’anno precedente;
	Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 14/03/2011 con la quale il Consiglio comunale ha approvato il  bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011;
	D E T E R M I N A



